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Kawahda itseäs koiralta!
Nuorella koulupojalla, Kalle Warosella, oli

opettaja, jota hän paljo rakasti; sillä tämä käytti
itsensä kärsiwällisesti Kallee kohtaan, ja oli wal-
mis wastaamaan hänen kysymyksillenfä. Kal-
lella oli pieni sisar Anna, ja koska hän oli saa-
nut kuulla jotain merkillistä opettajaltansa, koetti
hän taas selittää sitä niin selkeästi pikku An-
nalle, että tämä tulis oikein sen ymmärtämään.
Mutta, jos ei hän itsekkään ollut asiaa oikein
käsittänyt, niin ei hän taitanut sitä sifarellensak-kaan oikein selittää. Ihtenä Päiwänä tuli Kalle
tämän opettajansa, Herra Leinosen, tykö ja sanoi:"Herra Leinonen, minä tahtoisin mielelläni kysyä
teiltä yhtä asiaa, jota en ymmärrä."

Herra L. "Olipa hywäkin ettäs tulit; puhu
nyt waan asias."

Kalle. "Minä olen usein lukenut uskosta,ja olen myös kuullut teidän käyttäwän tätä sa-
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naa ja sanowan meille, että meillä pitää ole-
man usko, jos tahdomme autuaiksi tulla. Minä
tahtoisin mielelläni saada oikian selityksen siitä,
kuinka sen asian laita on, että taitaisin sitä selit-
tää wähäiselle sisarelleni Annalle."

Herra L. "Hywin. Minä tahdon koettaa tehdä
sitä sinulle selwäksi; mutta silloin tulee sinun
tarkasti pitää waaria siitä, mitä minä sanon.
Ajattele ensin, mitä uskolla ymmärretään. Kos-
kas uskot, mitä isäs sanoo, mitäs silloin arwe-
let hänen puheestansa?"

Kalle. "Minä luotan siihen, että hän puhuu
totta; eikös niin, Herra Leinonen? Mutta onkos
tämä yhtä, kuin uskoa Jumalan päälle?"

Herra L. "Tosin; mutta minun tulee ai-
noastansa sanoa, ettei tässä kuitenkaan ole kaikki,
mitä siihen kuuluu. Uskoa Jumalan on paljo
enempi. Uskoa Jumalan on ei ainoastansaluottaa siihen, että kaikki mitä Hän sanoo,
on tosi; waan se on myös tuntea ja tehdäniin, kuin siihen luotettaisiin. Muista
nyt tämä; sillä paljo ihmisiä löytyy, jotka ajat-
telewat kaiken olewan toden, joka seisoo
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Raamatussa, mutta ei he kuitenkaan usko
oikein Jumalan päälle. Heidän uskonsa on
kuollut, sillä ei he tunne eikä tee sen jälkeen.
Mutta saas nähdä, jos muistat, minkä olen sa-
nonut uskon olewan."

Kalle. "Saas nähdä —se on: luottaminen
siihen, että kaikki, mitä Jumala sanoo, on tosi
mutta kuinka se oli, jota sitte sanoitte? Eikösse ollut niin, että meidän tulee tuntea ja tehdä
niin, kuin siihen myös luottaisimme? Oliko se
niin, Herra Leinonen?"

Herra L. "Warsin niin. Ia nyt tahdon
jutella sinulle jotain, joka poikana ollessani mi-
nulle tapahtui. > Saat nähdä, että usko on juuri
se, kuin minä sanon sinulle. Tahdotkos kuulla
tätä juttua?"

Kalle. "Warsin mielelläni. Olkaa nyt waan
hywä ja puhukaa sitä, Herra Leinonen; minä
tähtösin niin mielelläni kuulla sitä."

Herra L. "Minä olin silloin pieni poika, ja
jokuu lähetti minun asialle johonkuun makasii-
niin. Mutta pihalle tultuani sain nähdä
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taulun, jossa oli maalattuna suurilla kirjai-
milla nämät sanat:
Kzmlm mm KMM4!
Minä hämmästyin silloin, ehk'en yhtään koi-

raa nähnyt, enkä tohtinut kauwemmaksi mennä,
waikka minulla oli hywin kiiw, ja minun wält-
tämättömästi pitt menemän makasiniin toimitta-
maan sitä asiaa, jonka tähden minä olin lähe-
tetty. En tietänyt, mitä piti tekemäni. Minä
seisahdin, ajatellen ja katsellen ympärilleni joka
kohdalle, ja olin suuressa hädässä ja tuskassa."

Kalle. "Mistä wiimein awun löysitte?"
Herra L. "Tuokion aikaa ympärilleni katsot-

tua näin wiimein miehen, joka tuli pihalle.
Hänelle sanoin pelkääwäni koiran karkaawan
päälleni ja purewan. minua, jos sen siwutse ta-
lvisin. Silloin sanoi mies, etten pitäisi pelkää-
män, sillä hänen piti koirasta waaria pitämän ja
estämän häntä minulle pahaa tekemästä. Ia
kuin tiesin hänen olewan yhden talonmiehistä,
niin uskalsin minä hänen lupaukseensa, käwin
koiran siwutse, jotainPahaa minulle tapahtumatta,
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ja olin, niinkuin hywin taidat ymmärtää, »var-
sinkin iloinen."

Kalle. "Hywä kuitenkin oli, että mies tuli
Me."

Herra L. "Se oli tosin hywä. Mutta sanos
nyt Kalle, minkätähden olin minä niin pelwol-
lam, etten tohtinut käydä pidemmälle?"

Kalle. "Te luulitte koiran karkaawan pääl-
lenne ja purewan teitä."

Herra L. "Mutta empä minä koiraa näh-
nytkään."

Kalle. "Ette suinkaan, waan näittepä ne sa-
nat, jotka oliwat maalatut: Kllwllhdll itseiis
koiralta! ja tämä oli juuri yhtä kuin olisittesen nähnyt."

Herra L. "Aiwan tosi. Mutta ajatteles, jos
olisin sanonut: noh, noista sanoista ei ole mi-
tään, minä menen waan, enkä huoli niistä en-
sinkään."

Kalle. "Ette silloin Herra L. olisi uskonut,
mitä Kuluun oli maalattu, ja silloin olisi koira
saanut puita teitä."

Herca L. "Aiwan niin. Näet niinmuodoin
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uskoni taulun sanoihin minua peloittaneen käy-
mästä eteenpäin, siksi, kuin katsahdin ympäril-
leni ja pyysin mieheltä apua."

Kalle. "Aiwan niin. Minä huomaan Mä
uskonne taulun sanoihin waikuttaneen tämän."

Herra L. "Niin tosin olikin. Mutta, kuin
olin awukseni huutanut miestä, ja hän sanoi pi-
täwänsä waarin koirasta, ettei se saisi minulle
wahinkoa tehdä; niin minkätähden menin Me
näin rohkiasti hänen kanssansa?"

Kalle. "Te uskoitte miehen pitäwän waaria
koirasta ja tekewän, mitä hän oli luwannut/

Herra L. "Huomaa nyt, rakas poikani, että
uskoni ja luottamukseni waikuttiwat sellaisen tun-
non sydämmessäni, että pidin kaiken tämän to-
tena. Minä tunsin pelwon nähdessäni ncmät
isot maalatut sanat: Kllwllhdll itseiis koi-
ralta! sillä minä olin wakuutettu siitä, että
koira löyty, ehk'en häntä nähnyt; ja miehen
luwattua koirasta waaria pitää, tunsin tucwal-
luksen ja rohkeuden sydämmessäni, sillä minä
uskoin miehellä olewan woiman koiran ylitse ja
luotin siihen, että hänen piti täyttämän lupauk-
sensa."
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Kalle. "Nyt uskon tuon ymmärtäwäm, ja
minä tahdon "

Herra L. "Mutta odotas wähän, rakas
Kalle, minä sanoin, sen olewan ei ainoastansa
tuntemisen, waan myös jotain muuta. Enkös
sitä sanonut?"

Kalle. "Oikein, Herra Leinonen. Minä unoh-
din sen, että te sanoitte uskon myös pakottawan
meitä tekemään niin, kuin se tekee, joka pitää
jonkun asian totena."

Herra L. "Niin, älä suinkaan sitä unohda.
En minä ainoastansa uskonut miehen sanoja,
waan minä seurasin myös häntä. Enkös siis
waeltanut uskoni jälkeen?"

Kalle. "Nyt, Herra Leinonen, minä sen ym-
märrän. Kiitoksia sentähden, että olen saanut
oppia niin paljo. Nyt tahdon tätä Anna sisa-
relleni opettaa."

Herra L. "Tee niin, rakas poikani; mutta
minä tahdon sanoa sinulle wielä muutaman sa-
nan tästä asiasta. Muista nyt ensin, että tun-
temiseni ja työni oliwat uskoni waikutukset.
Uskotkos Jumalan päälle, Kalle? se tahtoo sa-
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noa, uskotkos oikein kaikki, mitä Jumala on sa-
nonut meille Raamatussa?"

Kalle. "Tosin, Herra Leinonen; mutta mi-
nun tulee ajatella, mitä nyt juuri uskosta sa-
noitte. Kuinka taidan ymmärtää, jos minulla
on usko eli ei?"

Herra L. "Sillä lailla, ettäs katselet, mikä
vaikutus uskollas on. Mitäs minä vaikutuk-
sella ymmärrän?"

Kalle. "Minä arvelen, teidän tarkoittavan
sitä, että minun pitää tutkiman, jos uskoni Pa-
kottaa minua tuntemaan ja tekemään niin, kuin
Te teitte, koska näitte ne isot maalatut sanat:
Saviahoa itseiis koiralta! Eikös niin?"

Herra L. "Aiwan oikein. Annas minun nyt
auttaa sinua tutkimaan, jos sinulla on usko
taikka ei. Pyhä Raamattu puhuu sinulle kilju-
vasta jalopeurasta, joka etsii sinua niellä. Ku-
kas se on?"

Kalle. "Se on perkele. Ia hänen nielemi-
sellänsä ymmärretään, että hän tahtoo wetää meitä
tykönsä helvettiin."

Herra L. "Ia Jumala sanoo, että meidän



11

tulee kawahtaa meitämme hänestä, karttaa syn-
tiä ja maailmaa, se on pahaa kanssakäymistä ja
syntisiä huwituksia, ja kaikki, kuin estää meitä
Jumalan rakkaudesta ja palweluksesta. Mikä
on pahempi, tulla koiralta purruksi, taikka saa-
tanan kawaluuden kautta kadotukseen saatetuksi?"

Kalle. "Woi, woi, Herra Leinonen, se wasta
onnettomuus on, jos joudutaanperkeleen haltuun;
Mä koira woi wahingoitta ainoastansa wumiin,
mutta saatana taita saattaa sielun ijankaikkifeen
kadotukseen."

Herra L. "Aiwan niin. Niinkuins kuulit,
pelkäsin minä koiraa. Mutta oletko sinä joskus
saatanata peljännyt? Oletkos joskus peljännyt
tehdä syntiä ja mennä pahoin seuroihin? Ajat-
telekkos koskaan mihinkä sielus on joutuwa
onko sinulla ensinkään huolta siitä, ettes kuoltuas
joutuisi helwettiin?"

Kalle. "Minä pelkään, etten ole sitä ennen
ajatellut, niin paljo kuin pitäisi. Mutta, jos
minä pelkään helwettiä, mitä pitää minun silloin
tekemän? Minä muistan Teidän sanoneen, us-
kon pakottawan meitä tekemään, niin hywin kuin
tuntemaankin, mitä me uskomme."
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Herra L. "Koskas rupeet synteis ylitse häm-
mästymään ja murheelliseksi tulemaan, silloin
rupeet myös jotain tekemään apua saadakses,
rupeet ympärilles katsomaan, niinkuin minäkin
tein, jos jokuu löytyisi, joka taitais sinua auttaa.
Ia minä taidan myös sinulle jonkun mainita,
jolla on woimaa ja tahtoa auttaa sinua."

Kalle. "Kukas se on, Herra Leinonen? On-
kos se jokuu, jonka minä tunnen?"

Herra L. "Se on kumminkin jokuu, jonka
minä toiwoisin, ettäs hywin tuntisit; waikk'es
taida nähdä Häntä, ehkä Hän kaikin paikoin on
ympärilläs. Minä tarkoitan tällä kallista Va-
pahtajaamme lesusta Kristusta, joka kuoli pe-
lastaaksensa meitä synnistä, kiljuwasta jalopeu-
rasta, saatanasta, ja waarasta helwettiin joutuak-semme. Ia jos uskot tämän Vapahtajan päälle,
mitä mahtane tämä usko sinussa waikuttaa?"

Kalle. "Siihen on tosin työlästä minun
Kastata."

Herra L. "Ei suinkaan. Muista waan, mitä
minun uskallukseni mieheen waikutti. Minä
huusin häntä awukseni, kuin sain hänen nähdä;
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mutta kuinkas taidat sinä Herraa lesusta Kris-
tusta awukses huutaa?"

Kalle. "Jos rukoilen Häntä kaikesta sydäm-
mestäni."

Herra L. "Pane mielees, ettäs teet sen, ja
ajattele, että sinun tulee tahtoa sitä, jotas ru-
koilet, niinkuin minä tein, koska huusin miestä
awukseni. Ia koskas rukoilet Kristusta, niin
tulee sinun sydämmestäs uskoa, että Hän woi
hillitä saatanan, ja hywin johdattaa sinua kaiken
synnin ja wahingon läpitse, ylös taiwaaseen, ja
että Hän myös tahtoo sen tehdä ja on luja
Sanassansa; juuri niin, kuin minäkin Kuivasin
siihen, että mies taisi ja tahtoi onnellisesti wiedä
minua koiran siwutse; ja tämä on tuntea tykö-
nänsä luottamuksen Kristukseen. Ia jos toti-
sesti uskot Vapahtajan Kristuksen Päälle, niin
wpeet myös niin tekemään, kuin sekin, joka us-
koo. Sinä kawahdat itseäs silloin synnistä,
käyt sitä tietä, jonka hän on sinulle osottannt,
ja juuri tätä waati Herra meiltä saneessansa:"Pitäkäät minun käskyni." Mutta mistäs opit
tien, jota Hän sinua käymään käskee, ja missälöydät Hänen käskynsä ja tahtonsa?"
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Kalle. "Raamatussa."
Herra 3. "Oikein, rakas poikani! Mene ko-

tio ja ajattele, mitä olen sanonut sinulle, ja tutki,
jos totisesti uskot Jumalan päälle. Lue usein
Pipliaa, ja rukoile Jumalala, että Hän antais
sinulle sellaisen uskon, joka saattaa sinua tunte-
maan ja tekemään, mitä Raamatun totena pi-
täminen waikuttaa. Sillä, jos aiwot tulla au-
tuaaksi, niin pitää sinulla oleman usko, joka saat-
taa sinun tuntemaan, mitä Raamattu sanoo
sinun täytywän tuntea, ja pakottaa sinua teke-
mään, mitä Raamattu sanoo sinun tulewan
tehdä; sillä muista nämät Jakobin sanat (lak.
2: 20):

"Usko ilman töitä on kuollut."
(Suomennos).

Rahan hanketta lähetys-saarna
toimelle.

Eräällä wähäisellä tytöllä oli erinomainen
halu antaa jotain kristin-opin teroittamiseksi pa-
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kanain seassa. Mutta ei hänellä ollut mitään,
jota olisi antanut. Hänpä wiimein kuitenkin löysi
neuwon, rupesi kokoomaan fadewettä, jota koto-
kaupunkinsa pyykin-pesiät mielellänsä ostiwat, ja
nämät rahat wei hän eräälle lähetys-saarnaami-
sen harrastajalle. Kuin tämä, kirjoitaaksenfa ty-
tön nimeä kirjaan, kysyi, kuka hän oli, niin ei tyttö
tahtonut sanoa nimeänsä, waan käski kirjoittaa
ainoastansa: "Sadetta taiwaasta."

Gi ihminen elä ainoastansa
leiwästä.

Nälkäwuonna 1817 käwi köyhä lapsi, joka
ei moneen päiroään ollut mitään syötäwää saa-
nut, kowin Missiinsä kylän läpitse ja löysi suu-
reksi iloksensa keitetyn potatin tunkiolta. Juuri
syömään ruwetessansa wli sinne toinenkin lapsi,
joka myös oli kowin nätissänsä ja sanoi sur-
kealla äänellä: Anna minullenkin wähän siitä?Kowa taistelemus nousi lapsessa näljän ja ar-
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mahtawaisuuden watilla. Wiimein tuli hän kui-
tenkin siihen päätökseen, että antoi toiselle lap-
selle puolen potaatistansa. He söiwät molem-
mat ja tuliwat siitä täysinäisesti rawituiksi.

Oma toimi ilman Herran
siunausta.

Rikkaalla talonpojalla Sweitsinmaalla oli
pelto, jonka hän paraammalla tawalla sonnitet-
tuaan ja kynnettyään kylwi. Touwon teosta
lakatessansa otti hän lapion olallensa, kääntyi
peltoansa kohden ja sanoi korkealla äänellä: "Ole
nythuono-kaswuinen,jos taidat!" Mutta
mitä tapahtui: ei tästä pellosta tullut sinä wuon-
na muuta, kuinkolmanneksi osaksi siitä, mitä ta-
wallisesti muulloin tuli.

(Der Pilg« aus Sächsen).
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